



Datum
2022-06-01
Vår referens
Malin Lavesson
Förvaltningsjurist
malin.lavesson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att upprätta policy för samverkan mellan hem och skola FSKF-2022-1492

Sammanfattning

Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med en motion om att Malmö stad ska upprätta en policy för samverkan mellan hem och skola. I motionen anges bland annat att Malmö stad inte har någon policy för samverkan mellan skola och vårdnadshavare. Vidare bland annat att en policy för denna samverkan och därmed även ett systematiskt arbete i detta område kan förbättra skolresultaten, speciellt i Malmös socialt utsatta områden.

Förskoleförvaltningen har tagit fram ett yttrande där förskolenämnden föreslås avslå motionen. Det anses inte finnas ett behov av att ta fram ett policydokument som rör samverkan mellan skolan och hemmet. Den tydliga och omfattande lagstiftning som finns i skollag men också i förskolans läroplan som berör områdena samverkan med hemmet bedöms vara tillräcklig.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att upprätta policy för samverkan mellan hem och skola
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 220615 Remiss angående motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att upprätta policy för samverkan mellan hem och skola
- Förslag till yttrande över Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att upprätta policy för samverkan mellan hem och skola STK-2022-112

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2022-06-07
Förskolenämnden 2022-06-15

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med en motion om att Malmö stad ska upprätta en policy för samverkan mellan hem och skola. I motionen föreslås Kommunfullmäktige besluta att uppdraga åt förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, att i samråd med varandra, ta fram och upprätta en policy för samverkan mellan skola och vårdnadshavare. Vidare att det är viktigt att policyn är förankrad i verksamheten och att en grund upprättas med möjlighet till lokala tillägg ute bland enheterna. Av motionen framgår bland annat att en stark och tydlig samverkan mellan Malmös vårdnadshavare och skolor är av mycket stor vikt, framför allt för den enskilde eleven. Vidare att på grund av avsaknad av en policy mellan hem och skola är den samverkan som finns idag beroende av några eldsjälar, ofta skolpersonal som agerar på eget initiativ och av medkänsla. Av motionen framgår vidare bland annat att enligt Skolverket så ökar elevens utvecklingsmöjligheter av förtroendefulla relationer och väl fungerande samverkan mellan skola och vårdnadshavare. Sverigedemokraterna menar att en policy för denna samverkan och därmed även ett systematiskt arbete i detta område kan förbättra skolresultaten, speciellt i Malmös socialt utsatta områden, där denna samverkan ofta saknas.

Förskoleförvaltningen har tagit fram ett yttrande där förskolenämnden föreslås anse att behov inte finns av att ta fram ett policydokument som rör samverkan mellan skolan och hemmet. Den tydliga och omfattande lagstiftning som finns i skollag men också i förskolans läroplan som berör områdena samverkan med hemmet bedöms vara tillräcklig. Utöver lagstiftningen har förskoleförvaltningen inom ramen för förvaltningens eget framtagna material ”Trygg och säker förskola” en särskild rutin för samverkan med hemmet vid incidenter på förskolan.

Ansvariga

Lisa Lemmeke Enhetschef

Serene Rosberg Förvaltningschef